nhằm phù hợp các quy định của pháp luật, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ phát triển 

kinh tế - xã hội và nhu cầu kế hoạch vốn của địa phương. Ban Kinh tế -XH đề 

nghị HĐND huyện thông qua điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn 

giai đoạn 2021-2025 như sau: 

(1) Nguồn vốn thu tiền sử dụng đất : Điều chỉnh giảm 22.144.129.000 đồng 

(Hai mươi hai tỷ, một trăm bốn mươi bốn triệu, một trăm hai mươi chín nghìn 

đồng) kế hoạch đầu tư công trung hạn, giai đoạn 2021-2025 của 04 dự án1 để bổ 

sung kế hoạch vốn cho 09 dự án, nhiệm vụ cần triển khai thực hiện, đưa vào sử 

dụng2. 

(2) (Nguồn vốn cân đối theo tiêu chí:  Điều chỉnh giảm kế hoạch vốn

[...]

Lộ, huyện Cam Lộ, tỉnh Quảng Trị (giai đoạn 2): 300.000.000 đồng 

Đồng thời tăng kế hoạch vốn (+)800.000.000 đồng cho dự án " Đường nối 

thị trấn Cam Lộ với các vùng trọng điểm kinh tế huyện Cam Lộ" 

(3) Giảm kế hoạch vốn nguồn vốn bổ sung có mục tiêu:   11.393.000.000 

đồng ( Mười một tỷ ba trăm chín mươi ba triệu đồng)  đối với 03 dự án sau: 

1 Xây dựng CSHT phân lô khu dân cư thôn Phổ Lại, xã Cam An giai đoạn 2 (nay là xã Thanh An): 7.323 triệu đồng 

Xây dựng CSHT khu đô thị phía Đông  UBND thị trấn Cam Lộ:

[...]

hoạch đã phê duyệt, việc đề nghị điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2025 từ 

nguồn thu từ sử dụng đất phù hợp với quy định của Luật đầu tư công, các văn bản 

hướng dẫn, đáp ứng nhu cầu thực tế tại địa phương. Ban Kinh tế- XH đề nghị 

HĐND huyện thống nhất điều chỉnh giảm kế hoạch vốn 10.337.000.000 đồng 

(Mười tỷ, ba trăm, ba mươi bảy triệu đồng) của 13 dự án chưa đủ điều kiện khởi 

công hoặc không thực hiện theo chủ trương sáp nhập để tăng kế hoạch vốn năm 

cho 12 nhiệm vụ, dự án ( Chi tiết theo đề nghị của UBND huyện tại Tờ trình 

số:124/TTr-UBND, ngày 02/6/2025). 

4. Về quy hoạch xây dựng :